ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

О признании образовательных организаций
региональными инновационными площадками

В соответствии с п. 3.6. Порядка признания организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования
организаций региональными инновационными площадками в системе образования
Вологодской области, утвержденного приказом Департамента образования области
от 7 августа 2023 года №1448, на основании протокола заседания
Координационного совета по вопросам развития инновационной инфраструктуры в
сфере образования Вологодской области от 28 ноября 2023 года, № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать региональными инновационными площадками образовательные
организации Вологодской области и утвердить их перечень, наименование проекта
(программы), сроки проведения промежуточной экспертизы и сроки проведения
итоговой экспертизы (приложение).

2. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А. Макарьина) обеспечить организационно-методическое сопровождение дея­
тельности региональных инновационных площадок, указанных в приложении к
настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ректора АОУ ВО ДПО
Вологодский институт развития образования» И.А. Макарьину.

И.о. начальника Департамента Л.Н. Воробьева

Никодимова Е.А..1 Л Т И М Э Д Г И У ! W l i t i  V . ,

(88172) 75-71-21
Катышева Татьяна Евгеньевна
8(8172) 75-30-20

УТВЕРЖДЕН
приказом Департамента
образования области
о т  - '/.-У. . Л »  --Д У х

(приложение)

Перечень образовательных организаций Вологодской области, признанных региональными инновационными
площадками

№ Н аим енование
образовательной

организации

Н аим енование инновационного проекта (програм м ы ) и сроки
реализации

С роки
проведения

пром еж уточной
экспертизы

С роки
проведения

итоговой
экспертизы

1 .

Б П О У  « Ч ер еп о вец ки й
л есо м ех ан и ч еск и й  техн и кум
и м ен и  В .П . Ч к ал о ва»

П си х о л о го -п ед аго ги ч еск о е  со п р о во ж д ен и е  л и ц  с и н вал и д н о стью  и
о гр ан и ч ен н ы м и  во зм о ж н о стям и  зд о р о в ья  в си стем е  средн его
п р о ф есси о н ал ьн о го  образован и я: «П уть к у сп ех у »  (о т  р ан н ей
п р о ф о р и ен тац и и  до  тр у д о у стр о й ства)
С рок р еа л и за ц и и :
2024-2027 г.г.

2 0 2 5 2 0 2 7

2 .

Б П О У  В О  « Ч ер еп о вец ки й
стр о и тел ьн ы й  коллед ж
и м ен и  А .А . Л еп ех и н а»

С оздани е у ч еб н о -п р о и зво д ствен н о го  к о м п л ек с а  с ц елью
п овы ш ен и я  к ач еств а  о р ган и зац и и  п р ак ти ч еск о й  подготовки ,
со вер ш ен ство ван и я  си стем ы  п р а к ти к о -о р и ен ти р о ван н о го
обучения, а так ж е  эф ф ек ти вн о го  п р о ц есса  ад ап тац и и  вы п ускн и ков
н а ры нке тр у д а
С рок р еа л и за ц и и :
2024-2027 г.г.

2 0 2 5 2 0 2 7

3 .

М О У  «С редн яя
о б щ ео б р азо вател ьн ая  ш кола
№  39 и м ен и  С. А.
Л о вен ец ко го » , г. В о л о гд а

К о м п л ексн о е  со п р о во ж д ен и е  о б у ч аю щ и х ся  с р асстр о й ствам и
аути сти ческого  сп ек тр а  в у сл о ви ях  ф у н к ц и о н и р о ван и я  ресурсн ого
класса
С рок р еа л и за ц и и :
2024-2027 г.г.

2 0 2 5 2 0 2 7